Summitates et flores vel in infuso vel in
decocto sive vino sive aquoso laudantur
in febribus intermittentibus, dysenteria,

serum abstractionibus cet. Spasmi et dolo-
res post partum saepe mitigantur.

20 COLVMBO seu COLOMBO Pharm. Hisp.
Columbo. Stirps in continente Asiae parte cre-
scit, et inde in urbem Columbo Insulae Zey-
loniae transplantata est, unde per totam In-
diā dispergitur MVRRAY. Radix Columbo
in frusta transfertur, extrinsecus vestita cor-
tice rugoso, crasso, ex viridi bruno, intrin-
secus coloris est palido-flavi, saporem habet
amarum, et odorem leviter aromaticum.

Summas promeruit landes ad roborandum,
et putridam humorum diathesim emandan-
dam. Bonos saepe praestitit effectus in aliis
pro fluvii, febribus putridis seu nervosis cet.
Datur incipiendo a granis X. adscendendo
sensim ad scrupulum et ultra. Commode et
iam praescribitur in decocto: semiuncia hu-
ius radicis contusae, cum aquae uncii no-
vem cocta, ad remanentiam unciarum sex,
sumi potest per diem.

21 FVMARIA Pharm. Hisp. Fumaria.
FVMARIA officinalis LINN. Sp. Pl. Vol. IV.
pag. 187. Planta vulgaris.

In efflorescentiis cutis apyreticis, forma
decocti vel infusi, landatur.

22 GENTIANA rubra Pharm. Hisp. Gen-
tiana. GENTIANA lutea LINN. Sp. Pl. Vol. II.
pag. 262. Crescit abundantier in Hispaniae
montibus. Radix insigniter amata est, et o-
dorem spirat ingratum. Omnia consensu

haec radix utilis est in debilitate ventriculi et intestinorum, atque in acido primarum viarum; intermittentes febres quandoque sanat, obstrunctiones lentas et scrophulosas mire reserat, ac vermes necat. In pulverem comminuta radix datur a granae XV. ad XXX. Extractum Aquosum Pharm. R. Brem. in pillulas redactum, vel aqua quavis aromatica dilutum, a scrupulo ad drachmam diuidiam praescribi potest.

23 MARVM verum Pharm. Hisp. Maro. TEVCRIVM Marum LINN. Sp. Pl. Vol. IV. pag. 9. Habitat in oris maritimis Regni Valentini.

Huius plantae odor ad camphoraceum accedit, sapor acris est, calidus amarus.

In morbis nervorum efficax est Martum. Optimus nonnumquam praestat effectus in cachexia, hydrope¹, menstruorum suppressione cet. Exhibitetur in pulvere ad grana XV vel XX. pro dosi. Infusum aquosum vel vinousum plurimum valet.

24 MELISSA Pharm. Hisp. Torongil ó Melissa. MELISSA officinalis LINN. Sp. Pl. Vol. IV. pag. 47. Odorem citri spirat haec planta, et saporem habet gratum. Vulgaris apud non est.

¹ Amicus integerrimus PETRVS BERNAT Medicus de Moncada primum litteris, deinceps mihi communicavit tres felicissimis hydropicorum curationes, Mari veri usu.

Infusum huius herbae aquosum seu vinosum laudatur in melancholia, hypochondriasi, cordis palpitatione, memoriae haebetudine cet. Aqua stillatitia pro Iulapiis cardiacis insevit. Spirituosa summe excitans est. Dosis ad scrupulum.

25 MENTHA Pharm. Hisp. Yerba buena. MENTA Crispá LINN. Sp. Pl. Vol. IV. pag. 25. Crescit in nostris hortis.

Haec herba utilis est in morbis primarum viarum cronicis, hysteria, hypochondriasi, doloribus post partum cet. Aqua stillatitia simplex, praesertim spirituosa vomitus compescit; forma cataplasmatis abdomini imposita dolores post partum dissipat².

26 PERUVIANVS Cortex Pharm. Hisp. Quina, Quinquina, ó Kina-Kina, Kina Kina, Corteza peruviana, Loxa, Cascarilla, Quarango cet.³. CINCHONA officinalis LINN. Crescit in Peru.

Contra febres intermittentes hodie ab omnibus fere praescribitur, eoque magis quo magis ad malignarum, ut dicunt, naturam accedunt, necnon in remittentibus, putri-

¹ HALLER Materie Medicale, Vol. I. pag. 76.

² Véase la Quinología ó Tratado del Árbol de la Quina, su descripción, y la de otras especies de Quinos &c. por D. Hipólito Ruiz &c. Madrid 1792.

dis, seu nervosis et lentis. Valet in omnibus spasmodicis generis; uno verbo in omnibus morbis a debilitate et putrescenti humorum statu ortis. BERGIVS duos sanavit empymaticos. VAN-SWIETEN virginem nabilis propriae febre lenta ematiatam, cum sputis purulentis, pristinae sanitati restituit. HAEN Rachiticam cortice sanavit; NOOTH in hoc morbo omnibus anteponit Medicamentis. STOLL cinchonam in tussi convulsiva a laxitate orta, laudat. In Phthysi catharrali SELLE et MACBRIDE. In haemoptoica MACBRIDE. In illa quae vomicam sequitur QVARIN. In ipsa ulcerosa PRINGLE, HAEN, SWIETEN, TISSOT et alii: hac tamen cautione ne detur praesente inflammatione insigniori, quia maximo iure cortex ab omnibus fere atro carbone natatur. Varia forma et dosi pro circumstantiarum ratione praescribitur: pulvis, si aegris haud nauseosus est, nec ventriculo molestus, reliquis praeparatis, anteponendus est. Dosis ad drachmam. In graviori casu duo, tresve tuto ingeri possunt. Extractum aquosum (*gummosum*) spirituosum (*resinosum*) a scrupulo ad dimidiam drachmam. Infusum aquosum debile est, levioribus casibus opportunum; vinosum magis efficax. Decoctum pro irritabilibus facile vomentibus optimum. Syrupus infantibus est commodus.

27 Quissiae lignum Pharm. Hisp. Lignum de Quasia. Prostat hoc lignum in frustis va-

riæ magnitudinis, cortice ex griseo albo teatum, saporis amarissimi, nullius odoris. Eximias vires roborantes habet hoc lignum; adhibitum fuit cum praestantia in febribus putridis, hydrope, podagra retropulsa, diarrhoea colliquativa, sudoribus nocturnis haec-ticorum et. Antielminicum simul est, no-tante TISSOT. Datur sub infusi aquosi forma, vel in decocto. Drachma huius ligni incisi et contusi, in aquae semilibra coquuntur ad tertiae-partis consumptionem, pro duabus dosibus. In pulvere grana XV. pro vice sumuntur.